78  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.569 Sexta-feira, 30 DE ABRIL DE 2021

para a mesma, que será designado exclusivamente para a Unidade Des-
concentrada de Eldorado dos Carajás-PA.
Cessionária: Junta Comercial do Estado do Pará e Cedente: Prefeitura de
Eldorado do Carajás/PA, CNPJ: 84.139.633/0001-75.
Assinatura: 19/04/2021.
Vigência: 19/04/2021 a 18/04/2022.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira- Presidente
da JUCEPA.

Protocolo: 650304

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 101/2021 de 28.04.2021. Art. 1º CONCEDER Gratifica-
ção de Tempo Integral ao servidor Raimundo Nonato Ferreira Alves, ma-
trícula nº 3210693/1, Agente Administrativo, no valor de 50% (cinquenta
por cento), a partir de 02/04/2021, conforme processo n° 2021/160326.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 650581

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

PORTARIA Nº011/2021, NGPM CREDCIDADÃO de 27 de abril de 2021.
O Diretor Geral do NGPM Credcidadão, no uso das atribuições conferidas
por Decreto Governamental publicado no Diário Oficial do Estado nº 33805,
de 15 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto no 991, de 24 de agosto de 2020, no
Capítulo XII, acerca das disposições para aquisição de combustível, no art. 26º.
RESOLVE:
Art. 1 – Designar a servidora abaixo relacionada, para atuar como Gestor
de Frota e Equipe de apoio/Perfil consulta, junto à Secretaria de Estado de
Planejamento e Administração – SEPLAD, no Sistema de Gestão de Abas-
tecimento da Frota de Veículos Oficiais do Estado.

DADOS DOS SERVIDORES PERFIL CARGO

Nome Completo: Roberta Nazareth de Araújo Vaz Pereira
CPF: 629.457.182-00

MATRÍCULA: 5419662/4
E-MAIL: roberta.pereira@credcidadao.pa.gov.br

TELEFONE: (91) 98705-8062

GESTOR DE FROTA COMISSSIONADO

Republica por ter saído com incorreção.
Art.2º - Os efeitos desta PORTARIA, entram em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA
Diretor Geral NGMP Credcidadão.

Protocolo: 650387

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 266/2021, DE 28 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/338857, de 30/03/2021
e os termos do Oficio nº. 199/2021/GAB/DPG/DPE, e
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, publicado no DOE nº.
34.240, de 01/06/2020.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, pelo prazo de 02 (dois) anos, no período de 01/06/2021
a 31/05/2023, a cessão do servidor ANDRÉ OLIVEIRA BORDALO, matrícula
nº. 80845355/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Obras Públi-
cas – Engenheiro Civil, para a Defensoria Pública do Estado do Pará, com
ônus para órgão cessionário.
II– Caberá ao Órgão Cessionário comunicar a frequência do servidor, men-
salmente, ao órgão cedente;
III - Caberá ao órgão cessionário apresentar o servidor ao seu órgão de
origem ao término da cessão;
IV - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 650428

PORTARIA Nº. 267/2021, DE 28 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/338857, de 30/03/2021
e os termos do Oficio nº. 199/2021/GAB/DPG/DPE, e
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, publicado no DOE nº.
34.240, de 01/06/2020.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, pelo prazo de 02 (dois) anos, no período de 01/06/2021 a
31/05/2023, a cessão do servidor RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAU,
3205215/1, ocupante do cargo de Motorista, para a Defensoria Pública do
Estado do Pará, com ônus para órgão cessionário.
II– Caberá ao Órgão Cessionário comunicar a frequência do servidor, men-
salmente, ao órgão cedente;
III - Caberá ao órgão cessionário apresentar o servidor ao seu órgão de
origem ao término da cessão;
IV - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 650434

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2021 - TP Nº 007/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Bereshit e Athayde Construções Ltda Epp - CNPJ 22.061.952/0001-58
OBJETO: CONCLUSÃO DA REABILITAÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE
ÁGUA DO 4º SETOR DE ABASTECIMENTO – SALDO REMANESCENTE
VIGÊNCIA: 30/04/2021 a 30/08/2022
VALOR: R$ 1.006.143,34
NOTA DE EMPENHO: Nº 2021NE00610
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 17.512.1489.7567 449051 0101/0301
07101 15.451.1508.7556 449051 0106/0306/6101/6301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Travessa Mauriti nº 474 - Fundos, na cidade de Belém-PA, CEP 66.083-000.

Protocolo: 650370

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 264/2021, DE 27 DE ABRIL DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/437805, de
27/04/2021 – GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Arnaldo Dopazo Antônio José, Matricula n°. 8090220/9; Cargo/
Função: Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.
OBJETIVO: Acompanhar o Secretário de Estado, desta SEDOP, na realiza-
ção da Visita Técnica ao Estádio da Arena Fonte Nova na Capital de Salva-
dor no Estado da Bahia, e visita na Arena Castelão na Capital de Fortaleza
no Estado do Ceará.
DESTINO: Salvador/BA e Fortaleza/CE.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 05 a 07/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 650420
PORTARIA Nº. 265/2021, DE 27 DE ABRIL DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/437958, de 27/04/2021
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados: